Pelotas, 24 de maio de 2024.

COMUNICADO 0020/2024

Prezados pais ou responsáveis,

 Venho por meio deste compartilhar nossa decisão quanto às aulas da próxima
semana. Como o tempo está instável e há previsão de fortes chuvas, continuaremos com
o sistema híbrido, com aulas postadas na plataforma para aqueles que estão
impossibilitados de vir à aula presencial.

 Lembramos que quinta-feira, dia 30/05, é feriado de Corpus Christi, e sexta-feira,
dia 31/05, será recesso.

 Desejamos a todos um bom final de semana! Fiquem protegidos e contem conosco
para o que precisarem!

Atenciosamente!

Diretora Marilane Barcelos